artículo pueden otorgarse en más de una ocasión durante el ejercicio fiscal y no estarán sujetos al monto máximo 
a que se refiere el párrafo anterior. 

Los apoyos del programa son de carácter individual y sólo pueden otorgarse a cada persona beneficiaria por 
única ocasión durante el ejercicio fiscal 2025 hasta por un importe de $22,000.00 (veintidós mil pesos 00/100 
moneda nacional). 

JI. Los destinados a personas adultas y adultas mayores en condiciones de indefensión para el pago de 
servicios de cuidados domiciliarios o en establecimientos especializados. 

Aquellos relativos a las actividades y servicios a que aluden los artículos 168 de la Ley General de Salud

[...]

Entidades Federativas y Municipios, por lo que está sujeto a la Estructura Programática del FAM-AS del 
Presupuesto de Egresos de la Federación y a la EIASADC vigente que emita el Sistema Nacional para el 
Desarrollo Integral de la Familia. 

El monto del recurso aprobado para el programa es de $35,000,000.00 (treinta y cinco millones de pesos, 00/100 
moneda nacional). 

Programación presupuesta/ 
Artículo 27. El proyecto de inversión para la operación y ejecución del programa corresponde al. QC0108, 
«Programa Estamos Contigo», mismo que forma parte del componente «S003.C04: Apoyos asistenciales a

[...]

Limitar el tipo de bienes y servicios de asistencia social que pueden otorgarse a través del programa 
para lograr una distribución equitativa del presupuesto asignado; y 

11. Seleccionar definitivamente a las personas beneficiarias y fijar el tipo, calidad y monto de los apoyos 
generales cuando éstos excedan de $22,000.00 (veintidós mil pesos 00/100 M.N.); 

l. Analizar los expedientes integrados por la Dirección que le correspondan conocer con motivo de su 
competencia; 

Responsabilidades del Comité 
Artículo 45. En la operación del programa, el Comité tiene las responsabilidades siguientes: